Quod autem existimas Albinum fuisse saltem socerum unius duorum, eadem facilitate refellitur. Etenim socer Melaniæ vocabatur Severus. Id diseretè legisses in libro memorato Palladii Helenopolitani Episcopi cap. 119. ubi ait: *Cum Melania suscepisset filios duos, & utriusque defuncti essent, venit ad tantum*

pro Christi nomine odium nuptiarum, ut hoc Piniano marito suo Severi Ex-præfetti filio diceret: Audin ut Severus fuerit focer Melaniæ, non verò tuus ille Albinus? Sed nec dici potest focer Piniani, nam pater Melaniæ junioris Publicola dicebatur, quod discere poterat ex notis viri eruditissimi Petri Fr. Chiffletii in Paulini epistolæ p. 1. cap. 24., & rursum p. 2. cap. 26. & 34. Mirari lubet undenam tantam, ut Hieronymi verbis utar, *habeas mutandorum nominum potestatem*, ut Severo, & Publicolæ Albinus nomen imponas? Hoc, inquis, *arvidebat magis*. Querebar de te, quòd cap. 11. pag. 64. tuæ apologiæ me Pyrgopolynicem dixisses, sed imposterum querelas compescam, cum te videam tam eruditum nomenclatorem. Non dum tamen illud agnomen demerui, scis enim ex Plauto, Pyrgopolynici dictum: *sexaginta Macedones unà die occidisti*. Cum integrum tuum volumen confutavero, ac te unum Macedonem dejecero, tunc, ut libet, ut lubet, me Pyrgopolynicem nuncupato.

in Mil.

Pag. 53

Baronius mut at Albine in Albina, & mendum putat, non tamen improbat Albine pro filio Albina, ut sic sensus, Albine vir. Noris ait, Albine retinendum, eoque nomine significari feminam pro illius ætatis licentiâ ob rationem proximè adductam. Ego contrâ sentio omnino legendum Albine masculini generis. Ubi, ubi, amice, Baronii defensio, quam in titulo capitis promiseras? *Vindicatur ab ejus notâ Baronius*. Peream, si semel promissam toties in hoc tuo opere Baronio defensionem commodaſti. Toto, ut ajunt, ostio ab eo aberras, cum te ejusdem sectatorem publicas. Hæc ad oculos demonstrò in apologiâ, quam procudo. Baronius scribit, mendum in vocem Albine irrepsisse, cum Albina Melaniæ mater dicenda sit. Ego quod personam attinet, Baronio consentio, nego tamen mendum irrepsisse, cum utranque nominis terminationem Albina subire potuerit. At tu contendis Albine legendum, & hunc virum putas, qui fuerit aut avunculus, aut Pater, aut focer, aut Patruus Piniani. Hoccine est Baronium à Noris notâ vindicare? De unicâ tantum literâ cum Baronio quæstionem habeo, nempe quòd Albina mater Melaniæ in casu vocativo Albine ob illius ætatis licentiâ appellata fuerit. Tu sexum omnino mutas, & quam Baronius fœminam rectè dixit, tu masculum facis; Imò ubi ille de filio Albina suspicatur, tu Albinum non cognatum Piniani cum Baronio, sed avum, aut patrem, aut avunculum ejusdem imaginariis. In nunc, & temet Baronii advocatum vendita, cum eidem quam maximè adversere. Quid in mente habebas, cum hanc egregiam tuam Baroni defensionem literis mandabas? Procedis.

Pag. 54

Id elicio ex verbis Augustini: Quippe ait: sincerissimi fratres, dilecti à Deo Albine, Piniane, & Melania, quod nomen fratres significat majorem partem masculos esse, & epitheta confirmant, sincerissimi, dilecti. Vereor ne Therasiam quoque Sancti Paulini uxorem in virum mutes; nam in titulo Epistolæ 34. Sancti Augustini hæc leguntur: *Domini dilectissimis, & sincerissimis, verè beatissimis atque abundantissimâ Dei gratiâ Fratribus Paulino, & Therasia*. Et in medio epistolæ: *Sancti fratres, & dilecti Deo*. In calce verò. *Domini dilectissimi, sincerissimi, verè benigni, & abundantissimâ Domini gratiâ præstantissimi fratres*. Ubi vides titulum utrumque conjugem appellare, licet genus nominum à digniori desumatur. Ita unus Pinianus, quod genus attinet, illa epitheta regit, licet unâ simul foccus, & uxor designentur. Addis.

Quis autem esset ille Albinus, latet. Hic Rhodus, hic saltus; hoc opus, hic labor est, d Macedo. Dixerat in titulo hujusce tui capitis septimi: *Qui fuerit Albinus, Pinianus, & Melania exponitur*. De Piniano, & Melaniâ hoc tantum dicit, fuisse conjuges, ac præterea nihil. Albinus nomen utramque paginam implet. Ades dum: expone quis fuerit. Respondes: *latet*. Ad jus tituli te, velis nolis, voco. Obligatam fidem imple, ne magni hiatus, ut ait Horatius, promissor dicare. Memento te dixisse: *Qui fuerit Albinus exponitur*. Si latet, te judice, non exponitur. Nihilne tibi suggerit, quam in præfatione jactas, Encyclopædia? Liceat ex Trijummo Plauti reponere.

Vide homo ut hominem noveris!

Ego tamen, inquis, existimo fuisse aut Patrem, aut Socerum, aut Patruum, aut Avunculum Piniani, ut sit major natu, & propter ætatem primas vendicat. Ita putasti repetito quater aut, aut, compendio Albinum tuum illum virum exposuisse; illâ enim disjunctione tanquam Ariadnæo filo usus ex intricato Albinianæ genealogiæ labyrintho evasisti. Heu quantis, amice, erroribus implicaris! Non fuit Albinus Piniani Pater, nam ex Lausiacâ historiâ, cujus verba superius dedi ex cap. 119. pater Piniani dicebatur Severus Ex-præfectus. Extant rescripta trium Augustorum ad Severum Præfectum Urbi in Cod. Theod. l. un. De mendicantibus, & l. 2. de heredi officiorum data Antonio, & Syagrio Cons. nempe anno 382. Pinianus autem Severi filius anno 397. quo Melania avia uxoris Piniani Siricio Pontifice ex Hieronymo in Apologiâ 2. contrâ Rufinum: cum hoc ipso ex Palastipâ Romam venit, junctus erat Melaniæ juniori, teste Palladio cap. 118.

Sed nec focerum Piniani fuisse evidenter demonstrò. Sanctus Augustinus lib. 2. Retract. cap. 50. hæc scribit. *Postquam Pelagiana hæresis cum suis auctoribus ab Episcopis Ecclesiæ Romanæ prius Innocentio, deinde Zosimo, coeperantibus Conciliorum Africanorum literis convicta, atque damnata est: scripsi duos libros adversus eos, unum de gratiâ Christi, alterum de peccato originali*. Porro Augustinus hosce libros nuncupavit Albino, Piniano, & Melaniæ, ut capite primo statim apparet. Innocentius hæresim Pelagii damnavit anno 416. ut patet ex ejusdem literis datis ad Patres Synodi Milevitane VI. Kalend. februarias Honorio Aug. & Constantio V. C. Cons. Zosimus anno 418. eisdem hæreticos repetitâ sententiâ proscripsit. Quare duo illi libri, quos Albino, Piniano, ac Melaniæ Sanctus Doctor inscripsit, anno eodem 418. editi sunt. At filius Melaniæ senioris focer Piniani abhinc annos viginti è vitâ discesserat. Scio Baronium ad annum 499. Chiffletium verò p. 2. non in epist. Paulini cap. 34. & 35. anno 416. ejusdem obitum rectare. Verum evidenter utriusque metachronismos refello. Scriptor vitæ Sanctæ Melaniæ narrat eandem ætatis decimo quarto junctam fuisse Piniano, & cum duos filios peperisset, simulque amisisset, de vitâ cælibi serid cogitasse, verum à patre prohibitam, ne pium illud propositum exequeretur. Postea ait: *Eis quidem è vivis excedit Melaniæ pater*. Quo quidem defuncto Melania unâ cum Piniano thori societate dimissa, conceptum dudum castæ vitæ propositum executâ est. Audiatur laudatus auctor. *illi autem, cum amotus esset is, qui prohibebat, quando Deo visum est, & tempus vocabat, statim quidem exeuntè magnâ civitate, urbanam multitudinem, & tumultus valere jubentes. Erat id temporis Piniano ætas viginti quatuor annorum, Melaniæ autem viginti*. Palladius etiam capite

pite 119. de eadem scribit: *Vicesimo ergo sua atatis anno mundo renunciat.* Quare Pinianus superlitate focero sex tantum annis cum uxore Melaniâ vixit. Idem verò Palladius de Melaniâ seniori scribens cap. 118. ait: *Multis itaque post annis, cum de nepris statu audisset, & eam nupsisse, & velle saculo renunciare: verita, ne fortè in aliquam abriperentur doctrinam, vel hæresim, vel malam vitam, anus LX. annos nata navem ascendit, & Casareâ navigans viginti dierum spatio Romam venit.* Eiusdem in Italiam unâ cum Rufino adventum, eisque Romam iter fufius describit in Epistolâ 10. ad Severum Sanctus Paulinus, apud quem illa in Campaniâ hospitata est. Cum verò vivente Siricio Melania & Rufinus Romam advenerint, ut testatur Hieronymus tum in apologiâ secundâ, tum in Epistolâ 16. quæ epitaphium Marcellæ inscribitur, palam sit anno 397. qui postremus Siricio fuit, Pinianum junctum fuisse Melaniâ juniori, neque posse patris ejusdem, & foceri Piniani obitum protrahi vel cum Baronio ad annum 409. vel eum Chiffetio in annum 416. cum superlitate focero sex tantum annos cum uxore Pinianus vixerit. Extat de obitu foceri ejusdem insignis Epistola 44. Sancti Paulini, quæ inter Augustinianas est 249. ad Sanctum Augustinum, cui Sanctus Doctor insequentem Epistolam 250. reposuit, ex quâ annus obitus filii Melaniæ senioris, qui Piniani focer fuit, clarè mihi deducitur. Hæc ibi leguntur: *Proinde ad istam lætitiâ, quâ vobiscum est Frater Possidius, cum ex ipso audieritis, quàm tristis eum causa compulerit, hoc me verissimè cognoscetis &c.* Tristis verò causa, quæ Possidium Episcopum ad navigandum in Italiam compulit, traditur ab eodem Augustino Epist. 202. ad Nectarium. Etenim Gentiles Calamæ in Numidâ, cujus sacris Possidius præerat, factò tumultu lapidibus, dein facibus Ecclesiam Christianorum evertere conati, ipsum Possidium Episcopum ad necem quæsiwerant. Quod facinus scribit Augustinus perpetratum adversus *recentissimas leges* contra Paganos ab Imperatoribus Arcadio, & Honorio latas in Africâ XIV. Kal. Aprilis Manlio Theodoro Cos. nempè anno 399. ut idem testatur lib. 18. de Civit. Dei cap. 54. In eadem verò epistolâ ait tumultuatum à Gentilibus *Kalendis Junis*, dum illi Floralia festa peragerent. Tempus verò navigationis Possidii ex alterâ Augustini ad Nectarium Epistolâ 254. colligitur, ubi ait: *Nam ego rescripseram, cum adhuc vobiscum esset, neque navigasset Sanctus frater, & Coepiscopus meus Possidius. Has autem, quas meî causâ illi dignatus es reddere, accepi VI. Kal. Aprilis post menses ferme octo, quàm scripseram.* Itaque Possidius anno 399. ineunte Augusto nondum in Italiam transmiserat, qui tamen anno 400. antè VI. Kalend. Aprilis in Africam redierat, cum antè illud tempus Nectarius Calamensis eidem Sancti Augustini literas tradiderit. Imo si exactius rem velis investigare; notes, precor, Paulinum in laudatâ Epistolâ 44. in quâ de obitu foceri Piniani, ac constantiâ matris Melaniæ cum laude loquitur, scribere se circâ diem festum Apostolorum Petri, & Pauli literas Augustini accepisse à Victore Diacono, qui aliquandiu Romæ antea moratus, non curaverat citius easdem ad se in Campaniam transmittere. Quid verò in illâ epistolâ Augustinus scripserit, attende: *Docuisti me, inquit, in spiritu veritatis salutare moderandi in occiduis mortalibus animi temperamentum, quo & illam beatam matrem, & aviam Melaniam flevisse carnalem obitum unici filii, taciturno quidè fletu, non tamen sicco à matris lacrymis dolore vidisti.* Ex his colligas focerum Pi-

niani, filium Melaniæ senioris, & junioris patrem; obiisse antè Majum Anno 399. cum Paulinus constantiam matris in morte filii ex literis Augustini intellexerit circâ festum Apostolorum, ut testatur in Epistolâ 44. cui alteram, quæ est 250. reposuit Augustinus, degente in Italiâ Possidio, qui post Julium ejusdem anni ex Epist. 254. ex Africâ ad Comitatum navigaverat. Hæc fufius dixi, non quod tanti fuerit, tuas de Albino focero Piniani imaginationes refellere, sed ut epistolarum Sanctorum Paulini, & Augustini tempus innotesceret, cum Baronius, & Chiffetius alieno prorsus tempore easdem recitent. Vide quanti faciam tuam illam planè frigidam admonitionem pag. 297. in fine operis contra Lupum: *Novi Novis, cum à Principe Ecclesiasticæ historiæ recedisti, à vero recedere.* Baronium & veneror, & nocturnâ, diurnâque manu illius dignissimos cedro annales volvo; haud tamen ita viro deditus sum, ut eundem veritati præferendum ducam. Sed de his plura habebis in Apologiâ. Utinam tu, qui antiquos fontes, undè plurimarum rerum ad Albinum, Pinianum, ac Melaniam spectantium, notitiam haurire poteras, inquirere neglexisti, deductos saltem indè Baronii rivis adiiisses. Sanè didicisses focerum Piniani anno 409. obiisse, vel eo ipso anno illius obitum à magno Annalistsâ recitari, noque eundem anno 418. superstitem cogitasses. Itaque errati duplicis convictus es, qui Albinum putasti Piniani Patrem, aut focerum. Addis aut patrum. Hic me veterum monimenta deficiunt. Interim ex Trinummo Plauti responsura accipe.

Neque novi: neque natus, necne is fuerit, id solidè scio. ¶ 28
Denique concludis: *aut avunculum.* Superius scripseras pag. 52. posse *retineri Albinum pro focero, vel avo unius duorum Piniani, & Melaniæ: & hoc arridebat magis.* Risum amice teneas, qui modò Albinum non avum, sed *avunculum* Piniani existimas. Videris velle universam Piniani cognationem, & affinitatem comprehendere, dum scribis, Albinum fuisse ejusdem *aut Patrem, aut focerum, aut patrimum, aut avunculum.* Quæso te, cur Avum omisit, de quo tamen modò cogitaveras? Cur tam citò avus in avunculum transmigravit? Pudet me bonas horas tuis hisce phantasiis refellendis insumere.

Horum autem omnium rationem reddis. *Ut sit major natu, & propter ætatem primas vendicet.* Rem non intelligis. Idè Augustinus in laudatâ inscriptione Albinum priori loco nominavit, non quod vie ille esset major natu aliis duobus, sed quia cum illi tres literas communes pro Pelagio, quo cum erant in Palæstinâ, ad Augustinum in Africam exarassent, Pinianus foceri Albinæ ob ætatis prærogativam, & quod filii loco ab eadem amabatur, undè Sanctus Doctor Epist. 225. eundem Albinæ *filium* dicit, priorem in subscriptione literarum locum honoris & reverentiæ gratiâ detulit. Hinc illis respondens Sanctus Augustinus, eundem in inscriptione ordinem servatum voluit, quem in subscriptione eorundem notaverat. Ita teste Sancto Possidio in indiculo epistolarum Sancti Patris hanc inter cæteras inscriptionem ponit: *Albinæ, Piniano, & Melaniæ;* ubi focer antè generum nominatur. Hinc observes Augustinum, ejusquè coætaneos Patres, Possidium, ac Prosperum, quoties memoratos libros appellare opus fuit, vel nomina sœminarum Albinæ, & Melaniæ omisisse, vel Pinianum sœminis præposuisse. Audi nostrum Sanctum Doctorem, in quo gloriaris pag. 287. *habitare, lib. 4. contra Jul. cap. 8. In novissimis enim*

partibus primi libri mei ad Sanctum Pinianum, cuius est titulus de gratiâ Dei contrâ Pelagium. Sanctus Possidius Episcopus Calamensis in catalogo librorum Augustinensium ait: *Contrâ Pelagium & Calesium de gratiâ Christi, & peccato originali libri duo ad Pinianum, Albinum, & Melaniam.* Vides-ne hic Pinianum feminâ Albinâ anteponi, non ob ætatis privilegium, sed ob dignitatem sexus? Vocat illam Albinum, non Albinam, ut jam satis superquâ intelligas, nullo jure tantum Grammaticorum pulverem abs te in virum amicissimum excitatum. Sanctus Prosper in fine operis contrâ Collatorem recensens plerosque libros Augustini, inter eosdem nominat ad Sanctum Pinianum duos. Patere, in illâ inscriptione non virum Albinum, quem fugis, sed Albinam socrum ob ætatis privilegium priores partes tulisse, cum aliâ ob sexûs dignitatem vel unus, vel priori saltem loco Pinianus gener collocaretur.

Pag. 54

Aldo, inquis, Augustinum Epistolâ 227. scribere Albinum, Piniano, Meliano, qui videntur esse iidem, quos nominavimus, nisi in Meliano mendum sit, ac legendum sit Melaniâ. Itaque mihi penè persuasum est Albinum esse retinendum, ut virum significet. Si Possidii indiculum legis, hanc tuam de masculo Albino opinionem deposuisses. Ita illius epistolæ titulum ibidem recitat: *Albina, Piniano, & Melaniâ.* Eandem mulierem Albinum vocat Augustinus, Albinam ejusdem collega Possidius nuncupat. Si audivisses Scriptorem vitæ Sanctæ Melaniæ, nunquam eidem Albinum virum socium apud Africam posuisses. Cumque, inquit, *Melaniâ ita visum esset, mare eam suscepit, cum simul adesset mater, nempè Albina, & Pinianus.* Anno 410. Albina socrus cum filiâ, & genero erant in Sicilia, quo tempore Alaricus Calabros vastabat. Rufinus in præfatione ad Homilias Origenis super Numeros, quam suo auctori restituit vir omni præconio major Americus Bigotius, ac Henrico Valeho V.C. communicavit, hæc ait: *Quamvis amantissimus filius noster Pinianus, cuius religiosum cætum pro amore pudicitie profugum comitatur, injungat & alia.* Ibidem verò injectas Rhegio oppido faces angustissimo freto è Sicilia litore se prospexit testatur. At mortuo paulò post Rufino, Albina, Pinianus, & Melaniâ se ad Alipium Tagastem contulere; quorum adventu intellecto, scripsit ad eosdem Augustinus, non posse se Hippone discedere, hiemis rigorem caufatus. Cum verò septem in Africâ annos degissent, in Palæstinam transierunt, ut constat ex actis Sanctæ Melaniæ; inde literas pro Pelagio anno 418. ad Augustinum scripserunt, quibus duos doctissimos libros sanctissimus Pater reposuit.

Laudaveram S. Paulini Epistolam inter Augustinianas 249. in quâ Melanio pro Melaniâ scribitur. Ejus verba sunt: *Sed cesso plura de memoriâ tam dilecti mihi, quam devoti Christo hominis enarrare, cum & pristinis literis non pauca super eo narrasse me repetam, & nihil possim de beatâ hujus filii matre, & Sanctorum patre radice ramorum Melanio melius, aut sanctius predicare, quam sanctitas tua in eam profari, & disputare dignata est.* Hæc verba minus mihi intellecta scribis. Resellit, inquis, illum quod putavit illud Meliano Melaniâ esse attribuendum, & unam hic tantum personam significari. Postea: *Verum duæ hic personæ nominantur, mater, & filius: Melaniâ, & Melaniam.* De beatâ, inquit, matre: *ecce una; & sanctorum patre radice ramorum: ecce altera, idest Melaniam.* Si Rosveydi eruditissimi, & elegantissimi notas in laudatam epistolam legis, textus mendum, quod te sefellit, ad-

notasses. Scribit vir insignis pag. 887. *Antecedentia, & consequentia docent legendum, sanctorum PATER radice ramorum Melaniâ; nusquam enim alibi mentio Melanii patris.* At de Melaniâ, & antè locutus erat, & continuò subjicit. *Videndum an fortè dictum sit Melaniam, ut Glycerium.* Et rectè. Nam si matrem Melaniam, & patrem Melaniam immediatè posuisset, dixisset non in eam, sed in eos profari dignata est. Adde filium Melaniæ appellatum non Melaniam, sed Publicolam, ut in notis ad easdem epistolas Paulini non uno loco tibi indicare potest Chiffletius. Verum duobus hisce celeberrimis è Societate Jesu scriptoribus aures denegasti; cur te ipsum saltem non audisti? Nonne dixeras socrum Piniani Albinum nominatum? quo jure alterum eidem fratrem Melaniam addis? An fortè dicturus es, duos fuisse Melaniæ filios, quorum unus Melaniam, cuius morti Paulinus indoluit, alter verò Albinus Melaniæ junioris pater, & socer Piniani? O te! Ab anno 373. unici filii mater remanserat vidua Melania. Scribit Palladius cap. 118. *Non est abstracta à cupiditate filii, non eam divisit à Charitate Christi unigeniti filii desiderium.* Scribit Hieronymus Epist. 24. *Quin imò quâ illos mente contempserit (nempè mortuum maritum, ac binos filios) in unico postea filio probat.* Scribit Paulinus Epist. 44. *Melaniam flexisse carnalem obitum unici filii sui.* Tu verò contrâ oculatorum testium dicta duos Melaniæ filios obrudis, Albinum, & Melaniam, cum unicis illi filius Publicola fuerit. Si vidisses hæc Hieronymi verba in Epist. 41. ad Rufinum: *Erat nobiscum & Hilarus Sancti Melanii famulus, profectò tibi met pro Melanio viro triumphum cecinisses.* Sed textus mendum corrigendum est ex optimo MS. bibliothecæ Serenissimi Magni Ducis in pluteo XIX. ubi Sanctæ Melaniæ legitur. Fortè Sanctæ Melanii scriptum fuit à Hieronymo, quæ exscriptores haud percipientes, vel textum corruperunt, Sancti reddentes, vel sine necessitate emendarunt, Melaniæ exprimentes. Corrigendus insuper est scholiastes Baronii, qui ad annum 409. ubi eruditissimus Cardinalis recitat Epistolam Paulini ad Augustinum, ponit in margine: *Melaniam pater Melaniæ;* Etenim de Melaniâ scribit Palladius cap. 117. *Fuit quidè filia Marcelli consularis.* Scio in Chronico D. Hieronymi ad annum decimum Valentis dici Melaniam Marcellini Consulis filiam. Sed Rufinus lib. 2. in ead. in Hieronymum referens verba Chronici Hieronymiani scribit: *Marcellini consulis neptem.* Gessit autem Flavius Marcellinus consularum cum Probino collega anno 341.

Putabas, Amice, Albinum tui genealogiam repetitis illis aut, aut, tanquam facibus illustrare, sed non modò illam densissimis tenebris involvisti, verum etiam palam fecisti quantam lucis in Ecclesiasticâ historiâ jacturam patiaris. Quæso te, ne molestè, & acerbè feras, Augustini verbis ab amico admoneri: *Si ergo penitus instructus non es cur non penitus taces, aut ita loqueris, ut institui te desideres?* Lib. 1. contrâ Cresconium cap. 3. Cum tuam provocationem in hæc planè verba concepisses: *Examinemus personas, quibus opus illud suum Augustinus dedicavit, & uter nostrum melius sentiat, experiamur,* consulere debueras veterum scriptorum volumina, ut inde personarum, de quibus mihi litem intendebas, notitiam haurires. Laudantur tres illæ personæ, earumque agnati ab Augustino, Hieronymo, Paulino, Palladio, Rufino, Possidio, qui non modò eidem convivere, sed etiam eadem de facie noverunt, illarumquæ fuere hospites, & clientes, vel encomiastæ. Dicis cap. 3.

Pag.

pag. 25. *Novit Noris meus familiaris, eum me esse, qui summâ curâ, & intentione auctores lego, ac iis me inferre, ac penitus introdare, ac eorum sensum diligenter investigare.* Sanè si ad tribunal vocer, non ausim tale pro te testimonium dicere; siquidè suspicor, cum illa scribebas, te ne semel quidè memoratos Auctores vidisse, nedum totum te *iisdem intulisse, ac penitus introdeditse.* In præfatione tui operis adversus Ecclesiasticâ historiâ professores laxatis eloquentiâ tuè habenis, grandî verborum strepitu declamans, *Bajulos*, inquis, *agunt non auctores; in dorso studium; non in cerebro.* Et rursus: *Et quidè ii nihil afferunt ab ingenio, à dorso multum, cum aliò comportant, quæ invenerunt.* Ita est, mi Macedo, dofluarius homo sum, & bajulum ago, & plerumquè sub librorum onere deficio. Tù verò, qui dedignaris hisce bajulis, ac si essent ultimâ de facie saburræ, accenseri, omnia *ab ingenio* afferi, *à dorso* nihil, *auctorem*, non *bajulum* agis: Vah quam feliciter! Etenim *ab ingenio* tuo est filius Piniani, & Melaniæ anno 418. superstes. Hunc dofluarii ex lectione libri de Vitâ Sanctæ Melaniæ id temporis vixisse ne cogitarunt quidè. *Ab ingenio* tuo est avus Melaniæ junioris anno eodem in Palestina degens. Dofluarii ex Chronico Divi Hieronymi eundem anno 373. defunctum putant. *Ab ingenio* tuo est Piniani pater Albinus. Hunc dofluarii ex Palladii Piniani ejusdem hospitis Laufricâ Severum vocant. *Ab ingenio* tuo est Piniani socer Albinus anno 418. inter homines ambulans. Hunc dofluarii ex Augustini, & Paulini literis antè annum 400. diem obiisse testantur. *Ab ingenio* tuo sunt patruus, & avunculus Piniani. Hos miseri dofluarii in nullis veterum monumentis inveniunt. *Ab ingenio* tuo in laudatâ inscriptione libri de gratiâ Christi primas sibi vendicat Albinus. Dofluarii ex Augustino, & Posidonio, & Prospero priorem Piniano tamquam viro locum concedunt. *Ab ingenio* tuo Albinus vir Piniani, & Melaniæ socius in Africâ publicatur. Dofluarii ex libro de vitâ Melaniæ horum sociam Albinam sceminam faciunt. *Ab ingenio* tuo sunt duo senioris Melaniæ filii, Albinus, & Melanius. Dofluarii ex Hieronymo, Paulino, & Palladio unicum eisdem filium fuisse pronunciant. *Ab ingenio* deniquè tuo est quicquid cogitas, dicis, scribis. *À dorso* meo est, quicquid ad te confutandum inveni. Poetarum est, mi Macedo, omnia afferre ab ingenio. Poemata, elegiæ, & argutissima illa epigrammata, quibus Ethicas lectiones in Patavinâ cathedrâ tam lepidè me toties audiente concludere consuesti, *ab ingenio* tuo eleganti, acuto, erudito derivare, ne Zoilus quidè inficias ibit. At cum historias quoque præter omnium veterum scriptorum fidem *ingenio* tuo velificante in literas mittis, nonne illud Martiali repetere possumus?